
1/2

Upravni odjel za opću upravu
i imovinsko-pravne poslove
Assessorato amministrazione generale 
e affari giuridico-patrimoniali
Odsjek za imovinsko-pravne poslove
Sezione affari giuridico-patrimoniali

KLASA/CLASSE: UP/I-942-03/20-01/16
URBROJ/N:PROT: 2163-24-02/11-24-6
Pula – Pola, 11. prosinca 2024.

Istarska županija-Regione Istriana, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, OIB: 90017522601, u postupku utvrđivanja 
statusa imovine upisane na ime Picinelli Lidia rođ. Bonassin, temeljem članka 55. Zakona o 
općem upravnom postupku (“Narodne novine”, br. 53/91 i 103/96, u nastavku: ZUP 91) u vezi 
s člankom 168. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09, 110/21),  
u ponovljenom postupku donosi  

    
Z A K L J U Č A K

1. Katja Duras Pavlović, Splitska 14, Pula, razrješuje se dužnosti privremenog zastupanja 
Fioranti Marie pok. Antonia te Picinelli Lidie rođ. Bonassin.  

2. Picinelli Lidiji rođ. Bonassin, kao i njezinim nepoznatim nasljednicima postavlja se 
privremeni zastupnik u osobi Roberta Ermana, dipl. iur. iz Bala, Bujska ulica 7, radi zaštite 
njihovih prava i interesa u upravnom postupku utvrđivanja statusa imovine. 

3. Privremeni zastupnik zastupat će osobe iz točke 2. izreke ovog zaključka u ovom 
upravnom postupku, sve dok se stranka ili njezin opunomoćenik ne pojavi pred ovim 
tijelom, odnosno dok se ne obave radnje za koje je određen.

4. Poziva se privremeni zastupnik da prihvati povjerene dužnosti te da ih u svemu savjesno i 
po zakonu obavlja.

5. Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba.

O b r a z l o ž e n j e

Pred Uredom državne uprave u Istarskoj županiji, Službom za gospodarstvo i imovinsko-
pravne poslove, vodio se postupak utvrđivanja statusa imovine i to nekretnina upisanih u 
zk.ul.br. 538, zk.ul.br. 18083, zk.ul.br. 18084, zk.ul.br. 8436 te zk.ul.br. 8665, sve k.o. Vodnjan, 
u vlasništvu Marie Fioranti pok. Antonia i Lidije Picinelli rođ. Bonassin.

Zaključkom istoga tijela KLASA: UP/I-942-03/18-01/46, URBROJ: 2163-03-03/6-19-29 od 
17. svibnja 2019. gore navedenim osobama određena je privremena zastupnica Katja Duras 
Pavlović, dipl.iur., iz Pule.



2/2

Ured državne uprave u Istarskoj županiji, Služba za gospodarstvo i imovinsko-pravne 
poslove, donio je 29. svibnja 2019. rješenje KLASA: UP/I-942-03/18-01/46, URBROJ: 2163-
03-03/6-19-31, koje je u dijelu pod točkom VI. izreke kojom se odbija zahtjev Republike 
Hrvatske za utvrđenje statusa nekretnine oznake k.č.br. 1030/1 k.o. Fažana, u vlasništvu 
Picinelli Lidie rođ. Bonassin poništen rješenjem Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za 
građansko, trgovačko i upravno pravo KLASA: UP/II-942-03/19-01/13, URBROJ: 514-04-02-
01-01/07-22-02 od 12. listopad 2022. te vraćen ovom tijelu na ponovni postupak.

Slijedom navedenog, u ovom ponovljenom postupku utvrđuje se samo status imovine 
odnosno nekretnine označene kao k.č.br. 1030/1 k.o. Fažana, u suvlasništvu Picinelli Lidije 
rođ. Bonassin u 1/3 dijela. 

Budući je Katja Duras Pavlović, Splitska 14, Pula, trenutna zaposlenica ovog tijela valjalo 
ju je razriješiti dužnosti obavljanja privremenog zastupanja te je odlučeno kao u točki 1. 
izreke. 

Međutim, iz isprava u spisu predmeta proizlali kako je prebivalište odnosno boravište 
Picinelli Lidije rođ. Bonassin i dalje nepoznato te joj je stoga valjalo pozivom na odredbu članka 
55. stavak 1. ZUP-a 91, postaviti privremenog zastupnika radi zaštite njezinih prava i interesa 
u ovom postupku. 

Budući je Picinelli Lidia rođ. Bonassin rođena 1928., iz razloga ekonomičnosti, pozivom na 
iste odredbe zakona, postavljen je privremeni zastupnik i njezinim nepoznatim nasljednicima.

Ovlast privremenog zastupnika prestaje kada se stranka ili njezin punomoćnik odnosno 
zakonski zastupnik ili predstavnik pojave u ovom upravnom postupku. 

Sukladno svemu navedenom, valjalo je odlučiti kao u izreci ovog Zaključka.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ovog zaključka žalba nije dopuštena, a zaključak se sukladno članku 221. stavku 3. 
Zakona o općem upravnom postupku, može pobijati samo žalbom protiv rješenja kojim se 
rješava u istoj upravnoj stvari.

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA 
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

                                                                                                          Ivana Resan

DOSTAVITI: 
1.Grad Vodnjan – Dignano, Trgovačka 2, 52 215 Vodnjan,
putem punomoćnika Tiziana Sošića, odvjetnika iz Pule, Ulica – Via Giuseppe Tartini 15, 
putem elektroničke pošte: tiziano@tslex.hr (veza S-1859/22)
2.Katja Duras Pavlović, Splitska ulica 14, 52 100 Pula, 
putem elektroničke pošte: Katja.DurasPavlovic@istra-istria.hr
3.Roberto Erman, Bujska ulica 7, 52 211 Bale (privremeni zastupnik)
putem elektroničke pošte: roberto.erman@gmail.com
4.Općinsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, Rovinjska 2a, 52 100 Pula,
putem elektroničke pošte: tajnistvo@odopu.dorh.hr (veza U-DO-309/2008)
5.Oglasna ploča ovog javnopravnog tijela
6.Internetska stranica Istarske županije
putem elektroničke pošte: podrska@istra-istria.hr
7.Pismohrana-ovdje.

mailto:tiziano@tslex.hr
mailto:roberto.erman@gmail.com
mailto:tajnistvo@odopu.dorh.hr
mailto:podrska@istra-istria.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-12-11T10:59:48+0100
	Istarska Županija
	IVANA RESAN
	Ovjera dokumenta


		2024-12-11T11:12:47+0100
	Pula
	SWING Paperless Office
	Vremenska ovjera


	



